



AHIMSA FUND

Fonds de dotation régi par la loi de modernisation de l'économie dite LME n°2008-776 du 4 août 2008 et par son décret d'application n°2009-158 du 11 février 2009

Siège social : 20 rue Ernest Fabrègue (69009) LYON

Identifiant SIREN : 790 806 939

EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2014 RAPPORT D'ACTIVITE

1. Compte rendu de l'activité du Fonds

Fonctionnement interne

Le fonds de dotation AHIMSA FUND (le « **Fonds** ») a été constitué par Monsieur Jean-François de LAVISON le 21 septembre 2012 et déclaré à la Préfecture du RHONE le 28 septembre 2013. L'exercice écoulé est donc son second exercice.

Au cours de cet exercice :

- Un contrat de prestation de service a été conclu avec Madame Elizabeth GUEYFFIER du 15 décembre 2013 au 15 juin 2014 pour bénéficier de son expertise dans le domaine du fundraising, et dans la gestion des réseaux sociaux ;
- Un contrat de prestation de service a été conclu avec Monsieur Sébastien de LAVISON du 1^{er} septembre 2013 au 30 avril 2014 pour son expertise dans le domaine du fundraising et dans la gestion des réseaux sociaux. Le contrat a pris fin d'un commun accord en décembre 2013.

Il est enfin rappelé que le Fonds est présidé par Monsieur Jean-François de LAVISON depuis sa création.

Rapport avec les tiers 1

Suite à la première édition du Forum ART – Ahimsa Round Table qui s'est tenue du 16 au 19 Juin 2013 à Annecy – des contacts se sont développés pour de futures collaborations, notamment avec :

- Zeina Abdo, Smile for Hope, Nepal
- Tsering Tsamchoe, Central Council of Tibetan Medicine, India
- Gideon Byamugisha, Anerela+, Uganda
- Renier Koegelenberg, EFSA, Afrique du Sud
- Samantha CACCAMO, Social business Earth, Burundi



En parallèle le projet du dépistage du cancer du col de l'utérus a continué à se développer au BURUNDI avec l'association Maison Shalom de Marguerite BARANKITSE.

Perspectives

La 2^{ème} édition d'ART aura lieu en juin 2015 à Kleinmond, près de Cape Town, Afrique du Sud, en collaboration avec Ecumenical Foundation of Southern Africa (EFSA Institute), sur le même thème « Global Health and Faith inspired Communities ».

Rapport avec les tiers 2

Suivi du projet de dépistage du cancer du col de l'utérus au Burundi avec l'hôpital Rema au sein de Maison Shalom.

Françoise Baylet-Vincent et Chantal Donné, anatomopathologistes, se sont rendues sur place pour former les équipes de l'Hôpital Rema de Maison Shalom à la lecture des prélèvements :

- Une semaine en septembre 2013
- Une semaine en mai 2014

Lors de ce deuxième séjour, elles ont été accompagnées par Marlène Castilloux, cytotechnicienne canadienne, qui a pu passer 1 mois à Ruyigi pour renforcer les compétences des équipes burundaises.

C'est également à cette période qu'un microscope, équipé d'une caméra pour la télétransmission a été acheté et installé dans le laboratoire de l'Hôpital Rema.

Jean-François de Lavison et Dr Roland Donné se sont rendus à deux reprises au Burundi sur la période (octobre 2013 et février 2014) afin de rencontrer les autorités locales pour faire connaître le projet, trouver des soutiens et des pistes de développement (voir rapport intermédiaire joint).

Toujours afin de faire connaître ce projet et l'action de Maison Shalom dans son ensemble, Ahimsa Fund a organisé en juin 2014 une « tournée » de Marguerite Barankitsé à Lyon, Paris et Genève (voir retour de visite joint).

Perspectives

La venue en France et en Suisse de Christian Nahimana et de Vastine Toyota est prévue en août et septembre 2014 avec des sessions de formation dans les laboratoires de Françoise Baylet-Vincent et Chantal Donné.

Un nouveau déplacement de l'équipe médicale (Marlène Castilloux accompagnée d'une autre technicienne canadienne Catherine Thériault) est prévu en septembre pour une nouvelle phase de formation, auprès des équipes locales (2 mois).

D'autres sessions de formation sont à prévoir durant le premier semestre 2015.

2. Liste des actions d'intérêt général financées par le Fonds

- Projet de dépistage du cancer du col de l'utérus, Burundi : 7.068 euros

3. Liste des libéralités reçues

- FONDATION RAJA : 21.900 euros par virement en novembre 2013, mai et juin 2014
- FONDS HMR : 10.000 euros par virement le 30 septembre 2013
- DONS PARTICULIERS : 4.170 euros

4. Comptes annuels

Voir en Annexe.

AHIMSA FUND

Comptes Annuels

Au 30 Juin 2014

20 RUE ERNEST FABREGUE

69009 LYON

Siret : 79080693900019

ATTESTATION

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de AHIMSA FUND relatifs à la période du 01/07/2013 au 30/06/2014 qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	:	22 839 Euros
Produits d'exploitation	:	36 870 Euros
Résultat net comptable	:	78 Euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

**Fait à Villeurbanne,
Le 28 Octobre 2014**

**Pierre BERGERET
Expert-Comptable Associé**

SOMMAIRE

Attestation	1
COMPTES ANNUELS	2
Bilan actif	3
Bilan passif	4
Compte de résultat	5
Règles et méthodes comptables	7
Tableau de suivi des fonds associatifs	8
Tableaux de suivi des fonds dédiés	9
Tableau de suivi des legs et donations	10
Détail des contributions volontaires en nature	11

COMPTES ANNUELS

BILAN ACTIF

	30/06/2014			30/06/2013
	Brut	Amort. dépréciat.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles	3 648	3 648		2 138
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)	3 648	3 648		2 138
Comptes de liaison				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances d'exploitation (3)				
Créances usagers et comptes rattachés	805		805	22 939
Autres créances				11 393
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	21 762		21 762	66 177
Charges constatées d'avance (3)	272		272	
TOTAL (II)	22 839		22 839	100 510
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I à V)	26 487	3 648	22 839	102 648
(1) dont droit au bail				
(2) dont à moins d'un an				
(3) dont à plus d'un an				
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisé par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

BILAN PASSIF

		30/06/2014	30/06/2013
		Net	Net
FONDS ASSOCIATIFS			
Fonds propres			
Fonds associatifs sans droit de reprise			
<i>Dont legs et don. avec contrepartie d'actifs immo., subv. d'invest. affectés à des biens renouvelables</i>			
Ecarts de réévaluation			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau		17 222	
RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit)		78	17 222
Autres fonds associatifs			
Fonds associatifs avec droit de reprise			
Résultats sous contrôle des tiers financeurs			
Ecarts de réévaluation			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
Provisions réglementées			
Droits des propriétaires (Commodat)			
TOTAL	(I)	17 300	17 222
Comptes de liaison	(II)		
PROVISIONS			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL	(III)		
FONDS DEBIES			
Sur subventions de fonctionnement			
Sur autres ressources			
TOTAL	(IV)		
DETTES (1)			
Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)			
Emprunts et dettes financières divers (3)			
Avances et acomptes reçus sur commandes			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		5 539	81 216
Dettes fiscales et sociales			4 165
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			45
Produits constatés d'avance (1)			
TOTAL	(V)	5 539	85 426
Ecarts de conversion passif	(VI)		
TOTAL GENERAL	(I à VI)	22 839	102 648
(1) Dont à moins d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		5 539	85 426
(1) Dont à plus d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)			
(2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque			
(3) dont emprunts participatifs			
ENGAGEMENTS DONNES			

COMPTE DE RESULTAT

		30/06/2014	30/06/2013
		Total	Total
PRODUITS D'EXPLOITATION			
Ventes de marchandises			
Production vendue			
Prestations de services		800	4 400
MONTANT NET DES PRODUITS D'EXPLOITATION		800	4 400
Production stockée			
Production immobilisée			
Subventions d'exploitation			
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges			
Collectes			
Cotisations			
Autres produits		36 070	135 832
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	(I)	36 870	140 232
CHARGES D'EXPLOITATION			
Achats de marchandises			
Variation de stocks (marchandises)			
Achats de matières premières et autres approvisionnements			
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements)			
Autres achats et charges externes (2)		27 194	103 710
Impôts, taxes et versements assimilés		152	147
Salaires et traitements		4 848	11 965
Charges sociales		2 430	4 712
Autres charges de personnel		12	169
Dotations aux amortissements sur immobilisations		2 138	1 510
Dotations aux dépréciations sur immobilisations			
Dotations aux dépréciations sur actif circulant			
Dotations aux provisions pour risques et charges			
Autres charges		18	797
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (3)	(II)	36 792	123 010
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION	(I-II)	78	17 222
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun			
Excédent attribué ou déficit transféré	(III)		
Déficit supporté ou excédent transféré	(IV)		
PRODUITS FINANCIERS			
De participations (4)			
Autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (4)			
Autres intérêts et produits assimilés (4)			
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges			
Différences positives de change			
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	(V)		
CHARGES FINANCIERES			
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions			
Intérêts et charges assimilées (5)			
Différences négatives de change			
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	(VI)		
2 - RESULTAT FINANCIER	(V-VI)		
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	(I-II+III-IV+V-VI)	78	17 222

COMPTES DE RESULTAT

		30/06/2014	30/06/2013
		Total	Total
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Sur opérations de gestion			
Sur opérations en capital			
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges			
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)			
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Sur opérations de gestion			
Sur opérations en capital			
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions			
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)			
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)			
Impôts sur les bénéfices (IX)			
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)		36 870	140 232
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)		36 792	123 010
5 - SOLDE INTERMEDIAIRE		78	17 222
+ Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs			
- Engagements à réaliser sur ressources affectées			
6 - EXCEDENT OU DEFICIT		78	17 222
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont redevances sur crédit-bail mobilier dont redevances sur crédit-bail immobilier			
(3) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(4) dont produits concernant des entreprises liées			
(5) dont intérêts concernant des entreprises liées			
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Produits			
Bénévolat		9 487	7 650
Prestations en nature			
Dons en nature			
TOTAL		9 487	7 650
Charges			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		3 630	2 420
Prestations			
Personnel bénévole		5 857	5 230
TOTAL		9 487	7 650

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Ces comptes annuels ont été établis le 28/10/2014

Faits caractéristiques de l'exercice.

Evènements significatifs postérieurs à compter de la clôture.

Conventions comptables.

Il a été fait application des dispositions particulières résultant du règlement n°99-01 du Comité de la Réglementation Comptable du 16 février 1999 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et fondations.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Ne sont mentionnées dans l'annexe que les informations à caractère significatif.

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Informations requises par l'article R.123-198 - 9° du code de commerce

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élève à 2 400 € TTC.

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS ASSOCIATIFS

Libellé	Solde au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
	A	B	C	D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau		17 222		17 222
Résultat de l'exercice	17 222	78	17 222	78
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- apports				
- legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Total	17 222	17 300	17 222	17 300

TABLEAUX DE SUIVI DES FONDS DEDIES

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES					
Ressources	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nvlles ressources affectées C	Fonds restant à engager en fin d'exercice D = A - B + C
Total					

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC					
Ressources	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nvlles ressources affectées C	Fonds restant à engager en fin d'exercice D = A - B + C
Dons manuels					
Total					
Legs et donations					
Total					
Total					

TABLEAU DE SUIVI DES LEGS ET DONATIONS

Legs et donations autorises par l'administration	Solde des legs et donations en début d'exercice	Encaissements	Décaissements et virements pour affectation définitive	Solde des legs et donations en fin d'exercice
	A	B	C	D = A + B - C
Total				

DETAIL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Répartition par nature de charges	30/06/2014 Débit	30/06/2013 Débit
860 - Secours en nature (alimentaires, vestimentaires, ...)		
Total		
861 - Mise à disposition gratuite de biens (locaux, matériels, ...)	3 630	2 420
Total	3 630	2 420
862 - Prestations		
Total		
864 - Personnel bénévole	5 857	5 230
Total	5 857	5 230
TOTAL	9 487	7 650

Répartition par nature de ressources	30/06/2014 Crédit	30/06/2013 Crédit
870 - Bénévolat	3 630	2 420
	5 857	5 230
Total	9 487	7 650
871 - Prestations en nature		
Total		
875 - Dons en nature		
Total		
TOTAL	9 487	7 650

AHIMSA FUND
20 rue Ernest Fabrègue
69 009 LYON

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS
Exercice clos au 30/06/2014

Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Conseil d'Administration, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 30/06/2014 sur :

- le contrôle des comptes annuels de votre Fonds de dotation, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

6e

I. - Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de votre Fonds de dotation à la fin de cet exercice.

II. – Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de Commerce relatives à la justification de nos appréciations :

- Nous avons vérifié le caractère approprié des règles et méthodes comptables notamment celles relatives à l'analyse des dons reçus sur l'exercice et leur affectation.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III. - Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport d'activité établi par le Président et dans les documents adressés aux Administrateurs sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Marseille
Le 24 novembre 2014



ACC SICIER & ASSOCIES
Guillaume Clavel
Commissaire aux Comptes

BILAN ACTIF

	30/06/2014			30/06/2013
	Brut	Amort. dépréciat.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles	3 648	3 648		2 138
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)	3 648	3 648		2 138
Comptes de liaison				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances d'exploitation (3)				
Créances usagers et comptes rattachés	805		805	22 939
Autres créances				11 393
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	21 762		21 762	66 177
Charges constatées d'avance (3)	272		272	
TOTAL (II)	22 839		22 839	100 510
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL GENERAL (I à V)	26 487	3 648	22 839	102 648
(1) dont droit au bail				
(2) dont à moins d'un an				
(3) dont à plus d'un an				
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisé par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

BILAN PASSIF

		30/06/2014	30/06/2013
		Net	Net
FONDS ASSOCIATIFS			
Fonds propres			
Fonds associatifs sans droit de reprise			
<i>Dont legs et don. avec contrepartie d'actifs immo., subv. d'invest. affectés à des biens renouvelables</i>			
Ecart de réévaluation			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau		17 222	
RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit)		78	17 222
Autres fonds associatifs			
Fonds associatifs avec droit de reprise			
Résultats sous contrôle des tiers financeurs			
Ecart de réévaluation			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
Provisions réglementées			
Droits des propriétaires (Commodat)			
TOTAL	(I)	17 300	17 222
Comptes de liaison	(II)		
PROVISIONS			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL	(III)		
FONDS DEBIES			
Sur subventions de fonctionnement			
Sur autres ressources			
TOTAL	(IV)		
DETTES (1)			
Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)			
Emprunts et dettes financières divers (3)			
Avances et acomptes reçus sur commandes			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		5 539	81 216
Dettes fiscales et sociales			4 165
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			45
Produits constatés d'avance (1)			
TOTAL	(V)	5 539	85 426
Ecart de conversion passif	(VI)		
TOTAL GENERAL	(I à VI)	22 839	102 648
(1) Dont à moins d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		5 539	85 426
(1) Dont à plus d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)			
(2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque			
(3) dont emprunts participatifs			
ENGAGEMENTS DONNES			

COMPTES DE RESULTAT

		30/06/2014	30/06/2013
		Total	Total
PRODUITS D'EXPLOITATION			
Ventes de marchandises			
Production vendue			
Prestations de services		800	4 400
MONTANT NET DES PRODUITS D'EXPLOITATION		800	4 400
Production stockée			
Production immobilisée			
Subventions d'exploitation			
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges			
Collectes			
Cotisations			
Autres produits		36 070	135 832
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	(I)	36 870	140 232
CHARGES D'EXPLOITATION			
Achats de marchandises			
Variation de stocks (marchandises)			
Achats de matières premières et autres approvisionnements			
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements)			
Autres achats et charges externes (2)		27 194	103 710
Impôts, taxes et versements assimilés		152	147
Salaires et traitements		4 848	11 965
Charges sociales		2 430	4 712
Autres charges de personnel		12	169
Dotations aux amortissements sur immobilisations		2 138	1 510
Dotations aux dépréciations sur immobilisations			
Dotations aux dépréciations sur actif circulant			
Dotations aux provisions pour risques et charges			
Autres charges		18	797
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (3)	(II)	36 792	123 010
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION	(I-II)	78	17 222
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun			
Excédent attribué ou déficit transféré	(III)		
Déficit supporté ou excédent transféré	(IV)		
PRODUITS FINANCIERS			
De participations (4)			
Autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (4)			
Autres intérêts et produits assimilés (4)			
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges			
Différences positives de change			
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	(V)		
CHARGES FINANCIERES			
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions			
Intérêts et charges assimilées (5)			
Différences négatives de change			
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	(VI)		
2 - RESULTAT FINANCIER	(V-VI)		
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	(I-II+III-IV+V-VI)	78	17 222

COMPTES DE RESULTAT

		30/06/2014	30/06/2013
		Total	Total
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Sur opérations de gestion			
Sur opérations en capital			
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges			
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)			
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Sur opérations de gestion			
Sur opérations en capital			
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions			
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)			
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)			
Impôts sur les bénéfices (IX)			
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)		36 870	140 232
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)		36 792	123 010
5 - SOLDE INTERMEDIAIRE		78	17 222
+ Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs			
- Engagements à réaliser sur ressources affectées			
6 - EXCEDENT OU DEFICIT		78	17 222
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont redevances sur crédit-bail mobilier dont redevances sur crédit-bail immobilier			
(3) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(4) dont produits concernant des entreprises liées			
(5) dont intérêts concernant des entreprises liées			
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Produits			
Bénévolat		9 487	7 650
Prestations en nature			
Dons en nature			
TOTAL		9 487	7 650
Charges			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		3 630	2 420
Prestations			
Personnel bénévole		5 857	5 230
TOTAL		9 487	7 650

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Ces comptes annuels ont été établis le 28/10/2014

Faits caractéristiques de l'exercice.

Evènements significatifs postérieurs à compter de la clôture.

Conventions comptables.

Il a été fait application des dispositions particulières résultant du règlement n°99-01 du Comité de la Réglementation Comptable du 16 février 1999 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et fondations.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Ne sont mentionnées dans l'annexe que les informations à caractère significatif.

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Informations requises par l'article R.123-198 - 9° du code de commerce

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élève à 2 400 € TTC.

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS ASSOCIATIFS

Libellé	Solde au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
	A	B	C	D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau		17 222		17 222
Résultat de l'exercice	17 222	78	17 222	78
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- apports				
- legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Total	17 222	17 300	17 222	17 300

TABLEAUX DE SUIVI DES FONDS DEDIES

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES					
Ressources	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nvlles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
		A	B	C	D = A - B + C
Total					

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC					
Ressources	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nvlles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
		A	B	C	D = A - B + C
Dons manuels					
Total					
Legs et donations					
Total					
Total					

TABLEAU DE SUIVI DES LEGS ET DONATIONS

Legs et donations autorises par l'administration	Solde des legs et donations en début d'exercice	Encaissements	Décaissements et virements pour affectation définitive	Solde des legs et donations en fin d'exercice
	A	B	C	D = A + B - C
Total				

DETAIL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Répartition par nature de charges	30/06/2014 Débit	30/06/2013 Débit
860 - Secours en nature (alimentaires, vestimentaires, ...)		
Total		
861 - Mise à disposition gratuite de biens (locaux, matériels, ...)		
	3 630	2 420
Total	3 630	2 420
862 - Prestations		
Total		
864 - Personnel bénévole		
	5 857	5 230
Total	5 857	5 230
TOTAL	9 487	7 650

Répartition par nature de ressources	30/06/2014 Crédit	30/06/2013 Crédit
870 - Bénévolat		
	3 630	2 420
	5 857	5 230
Total	9 487	7 650
871 - Prestations en nature		
Total		
875 - Dons en nature		
Total		
TOTAL	9 487	7 650

AHIMSA FUND

Fonds de dotation régi par la loi de modernisation de l'économie dite LME n°2008-776 du 4 août 2008 et par son décret d'application n°2009-158 du 11 février 2009

Siège social : 20 rue Ernest Fabrègue (69009) LYON

Identifiant SIREN : 790 806 939

**SEANCE DU CONSEIL D'ADMINISTRATION
EN DATE DU 27 NOVEMBRE 2014**

Extrait de procès-verbal

Au Cabinet Axten, sis 13 bis place Jules Ferry à Lyon 69006, sur convocation de son Président Monsieur Jean-François de Lavison en date du 3 novembre 2014, se sont retrouvés à 18 heures 30 :

- Monsieur Jean-François de Lavison, Président,
- Monsieur Lionel Hanachowicz, Secrétaire Général,
- Monsieur Sébastien de Lavison, Trésorier,
- Monsieur Jean-Luc Soulier, Administrateur,

Monsieur Guillaume Clavel (CAC - par téléphone)

Monsieur Jorge Vivanco, Administrateur était absent et excusé, il a néanmoins adressé un pouvoir au Président afin de le représenter.

Etait également présent, Monsieur Sébastien Audureau, invité.

Afin de délibérer sur l'ordre du jour suivant:

- Rapport d'activité de l'exercice clos le 30 juin 2014,
- Résultats financiers de l'exercice clos le 30 juin 2014
- Présentation perspective et stratégie pour l'exercice 2014/2015,
- Présentation du budget pour l'exercice 2014/2015.

Avant d'aborder les points inscrits à l'ordre du jour, le conseil désigne Monsieur Sébastien de Lavison comme secrétaire de séance. Ce dernier dresse une feuille de présence qui est aussitôt émarginée par le Président et les administrateurs.

Après s'être assuré que toutes les personnes présentes avaient bien reçu cet ordre du jour, le Président aborde les points figurant sur celui-ci, en commençant toutefois par le rapport financier :

[...]

2 Rapport d'activité de l'exercice clos le 30 juin 2014

- Dépistage du cancer du col de l'utérus



Le Président commente le rapport d'activité qui a été remis à l'ensemble des participants.

Il évoque tout d'abord la poursuite du projet du dépistage du cancer du col de l'utérus qui s'est renforcé au Burundi avec l'association Maison Shalom de Marguerite BARANKITSIE.

Il indique notamment que deux médecins anatomopathologistes se sont rendus sur place pour former les équipes de l'Hôpital Rema à la lecture des prélèvements (septembre 2013 et mai 2014) et que le responsable du laboratoire de l'hôpital de la Maison Shalom est venu en formation deux semaines en France et deux semaines en Suisse, en septembre dernier.

Lors de leur deuxième séjour, ils étaient accompagnés d'une cytotechnicienne canadienne qui a pu passer un mois à Ruyigi pour renforcer les compétences des équipes burundaises. Une anatomopathologiste canadienne est également venue deux semaines, à cette occasion.

Pendant cette période, un microscope équipé d'une caméra destiné à permettre la télétransmission des prélèvements a été acheté et installé dans le laboratoire de l'Hôpital Rema.

Conformément à la vocation des projets développés par Ahimsa Fund, celui-ci a été présenté aux autorités locales par le Président du fond accompagné du Docteur Donné, aux fins de faire connaître ce projet, trouver des soutiens et des pistes de développement. Ce projet est également soutenu par l'Organisation Mondiale de la Santé (OMS).

Dans le même ordre d'idée, Ahimsa Fund a organisé en juin 2014, afin de faire connaître ce projet et l'action de Maison Shalom, un déplacement de Marguerite BARANKITSIE à Lyon, Paris et Genève (voir rapport de visite joint).

Le Conseil d'Administration approuve à l'unanimité des membres présents et représentés le rapport d'activité de l'exercice clos le 30 juin 2014.

[...]

Certifié conforme

Jean-François de Lavison
Président d'Ahimsa Fund